
  
 Statutární město  
         KLADNO 

Kontaktní spojení: Tel: +420 312 604 625 Email: jaroslav.fridrich@mestokladno.cz 
 Fax: +420 312 687 731 Web: http://www.mestokladno.cz 

 
Strana č.: 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ROZHODNUTÍ 
Odbor dopravy a služeb Magistrátu města Kladna jako věcně a místně příslušný silniční 
správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhodl  t a k t o: 

podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., se organizaci Správa železniční dopravní cesty, 
s.o., sídlem Praha 1, Dlážděná 1003/7, 

p o v o l u j e 
uzavírka úseku silnice II/238 v km 0,974 až 1,968, tj. od křiž. se sil. III/2381 
(Doksy – Srby) po začátek zastavění města Kladno (ul. Ve Strnadovně, Rozdělovský 
hřbitov), z důvodu provedení oprav v místě železničního přejezdu P30 v drážním km 
32,946 („Bílé vršky“) trati Praha – Rakovník, a 

n a ř i z u j e  se 
objížďka; 

za podmínek: 
1. Uzavírka pozemní komunikace se povoluje na dobu:  

5.7.2014  (SO)  od  7:00 hod      do 7.7.2014  (PO) 22:00 hod.  
2. Délka a popis uzavírky:     0,994 km 

Zcela neprůjezdný bude pouze úsek železničního přejezdu; zbylé úseky silnice budou 
označeny jako slepá pozemní komunikace. 

3. Délka a popis objížďky:     5,6 km 
Objížďka bude vedena obousměrně v trase od obce Kamenné Žehrovice po sil. III/2381 
(přes nádraží K.Žehrovice) na křiž. „U ručiček“ a po sil. III/23631 do Kladna, na původní 
trasu.   

4. Linková osobní doprava – spoje linky 220035, 220037, 220038, 220039, 220040, 
220041, 220042 (ČSAD MHD Kladno, a.s.), a 310550 (ANEXIA s.r.o., Rakovník), budou 
vedeny po nařízené objížďce. Linka 22041 (spoj 1, 2, 9 a 11) a 220042 bude vedena po 
sil. III/2383 a III/2382 (nádr. K. Žehrovice – Srby) a aut. zastávka „Kamenné 
Žehrovice, Báňská služba“ bude přemístěna ke křižovatce sil. III/2382 a III/2383. Bez 
náhrady bude po dobu uzavírky zrušena aut. zastávka „Kladno, Rakovnická“.  
Dopravce ČSAD MHD Kladno, a.s., zajistí označení přemístěné zastávky a oznámení na 
označnících zrušených zastávek stanoveným způsobem. Dopravci zajistí informovanost 
řidičů o uzavírce, souvisejících opatřeních a změnách v trasách linkové dopravy.  
Obce zajistí informovanost o zrušení a změnách v obsluze aut. zastávek v místě 
obvyklým způsobem. 

5. Dopravcem byla vyčíslena ztráta způsobená objízdnou trasou na zajištění základní 
dopravní obslužnosti nad rámec kompenzací poskytovaných Středočeským krajem. 

ADRESA PRACOVIŠTĚ: 

Magistrát města Kladna 
Odbor dopravy a služeb 
nám. 17. listopadu 2840 
272 52 KLADNO 
 DORUČOVACÍ ADRESA: 

Magistrát města Kladna 
nám. Starosty Pavla 44 
272 52 KLADNO 

 

Magistrát města Kladna 
Odbor dopravy a služeb 

Č. jednací: 
ODaS/1544/14/280 

Vyřizuje: 
J. Fridrich 
pov.č. T-2/2006-ODaS 
 

Kladno: 
24. června 2014 



  
 Statutární město  
         KLADNO 

Kontaktní spojení: Tel: +420 312 604 625 Email: jaroslav.fridrich@mestokladno.cz 
 Fax: +420 312 687 731 Web: http://www.mestokladno.cz 

 
Strana č.: 2 

Kalkulace ztráty byla zaslána žadateli a ten je povinen uzavřít smlouvu s dopravcem, a 
uhradit náklady ztráty podle předložené kalkulace.  

6. Dopravní značení uzavírky a objížďky bude provedeno podle stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích Magistrátu města Kladna, odboru dopravy a služeb. 
Minimálně týden před plánovanou uzavírkou budou v místě železničního přejezdu 
umístěny informační tabule upozorňující na uzavírku. Neprodleně po skončení prací bude 
dopravní značení odstraněno. 

7. Pracovní místo bude po celou dobu provádění stavby řádně zabezpečeno z hlediska 
bezpečnosti pohybu osob a vozidel. 

8. V průběhu prací nebude silnice znečišťována, případné znečištění bude neprodleně 
odstraněno. 

9. Stavební materiál nebude ukládán na tělese silnice ani jejích součástech. 
10. Zhotovitel oznámí vlastníku komunikace začátek a ukončení prací.   
11. Uzavřený úsek a objížďka budou před uzavírkou a po jejím ukončení zkontrolovány 

zástupcem vlastníka komunikací a žadatelem. Případné škody na pozemních 
komunikacích a silničních pozemcích vzniklé v důsledku uzavírky a objížďky budou 
odstraněny na náklad žadatele. 

12. Za dodržení podmínek zodpovídá: Správa železniční dopravní cesty, s.o., sídlem Praha 1, 
Dlážděná 1003/7, kont. osoba Robert Šlemr, tel. 606 829 415. 

Účastníci řízení:   Správa železniční dopravní cesty, s.o., sídlem Praha 1, Dlážděná 1003/7; 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., sídlem Praha 5, 
Zborovská 11; 
Obec Kamenné Žehrovice, sídlem K. Žehrovice, Karlovarská 6; 
Magistrát města Kladna, sídlem Kladno, nám. Starosty Pavla 44; 

Odůvodnění 
Dne 2.6.2014 byla silničnímu správnímu úřadu doručena žádost o povolení uzavírky úseku 
silnice II/238, mezi městem Kladnem a obcí Kamenné Žehrovice, z důvodu provedení úprav 
železničního přejezdu v drážním km 32,946 („Bílé vršky“) trati Praha – Rakovník.  

Vlastník silnice vydal souhlas s uzavírkou a objížďkou dne 24.6.2014 a souhlas Policie ČR, DI 
Kladno byl vydán na základě předloženého návrhu přechodné úpravy provozu dne 11.6.2014.  

Silniční správní úřad po posouzení žádosti a doložených podkladů se skutečnostmi, které jsou 
správnímu orgánu známy, dospěl k tomuto závěru: 
Vzhledem k rozsahu stavby je pro provedení úprav v místě železničního přejezdu a zajištění 
bezpečnosti účastníků provozu, nezbytné úplné vyloučení provozu z dotčeného úseku. 
Objízdná trasa odpovídá předpokládaným požadovaným dopravním nárokům. Protože byly 
splněny zákonné podmínky, rozhodl zdejší úřad podle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, tak jak je ve výroku tohoto rozhodnutí uvedeno. 

Magistrát města Kladna odbor dopravy a služeb může stanovené podmínky pozměnit nebo 
doplnit, bude li to vyžadovat důležitý veřejný zájem. 

Poučení  
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy, prostřednictvím odboru dopravy a služeb 
Magistrátu města Kladna. 

Odvolání nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 zákona č.13/1997 Sb.). 

V Kladně dne 24. června 2014 

 „otisk úředního razítka“ 
 
Jaroslav Fridrich  v.r. 
oprávněná úřední osoba 



  
 Statutární město  
         KLADNO 

Kontaktní spojení: Tel: +420 312 604 625 Email: jaroslav.fridrich@mestokladno.cz 
 Fax: +420 312 687 731 Web: http://www.mestokladno.cz 

 
Strana č.: 3 

Vydáním tohoto rozhodnutí nepodléhá uhrazení správního poplatku podle zákona č. 634/2004 
Sb. 
 
Obdrží: 

1. Správa železniční dopravní cesty, s.o., Praha 1, Dlážděná 1003/7 
2. Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o., Praha 5, Zborovská 11 
3. Obec Kamenné Žehrovice, Kamenné Žehrovice, Karlovarská 6 
4. Magistrát města Kladna 

Na vědomí: 
5. Policie ČR, DI Kladno 
6. ČSAD MHD Kladno a.s., Kladno 
7. ANEXIA s.r.o, Rakovník  
8. Územní středisko záchranné služby Středočeského kraje, Kladno 
9. Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Kladno 
 


		2014-06-24T11:12:23+0000
	Fridrich Jaroslav
	Konverze dokumentu




